
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   in liquidazione  

Sede legale : piazza Raffaele Cimmino ( palazzo comunale) – 80022 Arzano ( NA ) 

Sede Operativa :  via Ferrara, 28  ( edificio del Comando di Polizia Municipale)  - 80022 

Arzano ( NA ) 

Tel. 081.5733828 – fax 081.19555372 

www.artianum,.it  -  e-mail: artianumsrl@libero.it  pec : artianum.srl@pec.it 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  17  DEL 28/02/2015 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE LISTA DI CARICO DEL SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO RUOLI ANNO 2010 

 

PREMESSO  CHE: 

 

o  Per la gestione del servizio idrico per l’anno 2010 sono state emesse fatture  pari                             

ad €. 2.482.777,04;  

o    che alla data odierna il mancato incasso  per l’annualità 2010 ammonta  ad  €.923.300,08  ; 

o    agli utenti morosi è stato riscontrato il  mancato pagamento delle utenze riferite all’anno 2010  

o  con  convenzione approvata con Delibera Commissariale n. 254 del 11/12/2014 sono state 

individuate le modalità di gestione del servizio idrico integrato  durante la fase della 

liquidazione dell’Artianum srl; 

o    gli articoli 61 e 69 del D.P.R. 28.1.1988, n. 43 (Istituzione del Servizio di riscossione dei tributi 

e di altre entrate dello Stato e di altri enti pubblici) regolano le modalità di accertamento e 

riscossione delle entrate derivanti da tariffe e tributi; 

 

VISTI :  

 

o    gli articoli 117 e 162, 4° comma del D.Lgs. 18.8 .2000, n. 267 (Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali);  

o     l’articolo 17, 2° comma del D.Lgs. 26.2.1999, n. 46 (Riordino della disciplina della riscossione 

mediante ruolo);  

 

 

http://www.artianum,.it/
mailto:artianumsrl@libero.it


 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   in liquidazione  

Sede legale : piazza Raffaele Cimmino ( palazzo comunale) – 80022 Arzano ( NA ) 

Sede Operativa :  via Ferrara, 28  ( edificio del Comando di Polizia Municipale)  - 80022 

Arzano ( NA ) 

Tel. 081.5733828 – fax 081.19555372 

www.artianum,.it  -  e-mail: artianumsrl@libero.it  pec : artianum.srl@pec.it 

 

 

 

ritenuto di approvare la lista di carico dei morosi delle tariffe del servizio idrico integrato avviando 

successivamente le attività di recupero coattivo degli importi a credito della liquidazione ; 

 

tutto quanto premesso,  

 

DETERMINA 

 

Per i motivi suesposti che valgono qui integralmente riportati di : 

a)  approvare la lista di carico dei morosi delle tariffe relative al  Servizio Idrico Integrato espletato 

nell’esercizio 2010 negli importi di seguito elencati 

 

n. 4531 utenze 

Euro   796.122,91  per Acqua; 

Euro     11.186,05 per Fognatura; 

Euro     32.054,75  per Depurazione; 

Euro     83.936,37  per IVA; 

Totale Euro   923.300,08  

 

 b) di incaricare l’ufficio di inviare ai singoli utenti a mezzo raccomandata avviso bonario relativo al 

mancato pagamento 

c) elenco morosi – omissis – ( visionabile presso gli uffici operativi siti alla via Ferrara 28 – 

Arzano) 

 

http://www.artianum,.it/
mailto:artianumsrl@libero.it

